A quantidade estimada atende de forma adequada à composição da grade artística do evento, garantindo 
diversidade cultural, interação com o público e cumprimento dos objetivos institucionais da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. 

3.2 Estimativa do valor da contratação 

A estimativa do valor da contratação é de R$ 10.750,00 (dez mil setecentos e cinquenta reais), 
correspondente à realização de uma apresentação artística da banda Charanga Santo de Casa, na formação 
completa informada, já incluindo despesas de transporte, alimentação e emissão de nota fiscal. 

O valor estimado encontra-se compatível com os preços praticados no mercado para apresentações artísticas